
 Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis ze zasedání Rady instituce 
konaného dne 20. 8. 2024  

 
  

Místo a datum: 
Zdiby, 28. 8. 2024 

Číslo jednací VÚGTK: 
21–533/2024 

Zpracoval: 
Ing. Tomáš Vacek 



 Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i. 

 

Stránka 2 z 4 
 

 

Rada Výzkumného ústavu geodetického, topografického a kartografického, v. v. i. 

 

Z Á P I S  č. 13/2024 
 
ze 13. zasedání Rady instituce (dále jen „Rada“), které se konalo dne 20. 8. 2024 ve Zdibech. 
 

 
Program zasedání:  

1) Nominace členů do výběrové komise ČÚZK pro volbu ředitele VÚGTK, v. v. i.  
2) Žádost o stanovisko Rady, zda by za VÚGTK, v. v. i. měl či neměl být zpracován návrh 

projektu do výzvy MŠMT 02_23_026 Výzkumné prostředí 
 
 

Zasedání Rady vedl předseda Ing. T. Vacek. 
 
Prezenční listina je součástí zápisu jako Příloha č. 1. Zasedání se zúčastnilo 6 členů Rady (5 členů 
prezenčně, 1 člen online – viz Příloha č. 1), 1 člen Rady byl omluven (Ing. J. Svatý, MBA). 
 
 
Ad 1) Nominace členů do výběrové komise ČÚZK pro volbu ředitele VÚGTK, v. v. i. 

Na základě dopisu od předsedy ČÚZK ze dne 23. července 2024 byla Rada požádána o nominaci 
3 členů do výběrové komise související s volbou nového ředitele VÚGTK, v. v. i. Výběrová komise 
bude z rozhodnutí ČÚZK 5členná, kdy 3 členy jmenuje předseda ČÚZK na návrh Rady nebo z řad 
jejích členů a 2 členy nominuje z řad ČÚZK. 

V úvahu připadaly následující poměrové varianty nominovaných 3 členů výběrové komise na 
doporučení Rady: 

a) 3 interní členové Rady 
b) 2 interní členové a 1 externí člen Rady 
c) 1 interní člen a 2 externí členové Rady 
d) 3 externí členové Rady 
e) 3 členové mimo Radu  

Po vzájemné debatě byla odhlasována varianta b) 2 interní členové a 1 externí člen Rady. Tato 
varianta byla zúčastněnými členy Rady schválena jednohlasně: 6 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 
z celkového počtu 6 přítomných členů Rady. 

Následně proběhla debata nad konkrétními členy Rady, kdy byli vybráni následující zástupci: 

• 2 interní členové Rady: 
o Ing. Tomáš Vacek – předseda Rady 
o Ing. Pavel Václavovic, Ph.D. 

• 1 externí člen Rady: 
o Prof. D. Ing. Karel Pavelka 



 Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i. 

 

Stránka 3 z 4 
 

Všichni výše uvedení členové Rady s nominací souhlasili a zbývajícími členy Rady byli zvoleni 
jednohlasně. 

 
Ad 2) Žádost o stanovisko Rady, zda by za VÚGTK, v. v. i. měl či neměl být zpracován návrh 
projektu do výzvy MŠMT 02_23_026 Výzkumné prostředí 

Dne 9. 8. 2024 byl ředitelem VÚGTK, v. v. i. Ing. J. Drozdou, Ph.D. (dále jen „ředitel VÚGTK“) 
zaslán členům Rady e-mail s žádostí o stanovisko, zda by za VÚGTK, v. v. i. měl či neměl být 
zpracován návrh projektu do výzvy MŠMT 02_23_026 Výzkumné prostředí. 

V rámci debaty mezi všemi přítomnými členy Rady byly diskutovány všechny pozitivní i negativní 
aspekty, které s vypracováním návrhu projektu do výše uvedené výzvy souvisí. K debatě a 
vyjasnění některých otázek byl přizván i ředitel VÚGTK. 

Rada vzala všechny poskytnuté informace na vědomí a po vzájemné dohodě přijala následující 
stanovisko. 

 

Stanovisko Rady: 

Rada konstatovala, že výzva MŠMT 02_23_026 Výzkumné prostředí nabízí vynikající možnost 
financování rozšíření aktivit nezbytné mezinárodní spolupráce, transferu znalostí a technologií.  

Nicméně, to je v této výzvě podmíněno úsilím VÚGTK o získání HR AWARD, na které může být 
nahlíženo jak čistě z roviny administrativní, ale také z roviny transformace institucionální, plně 
ve smyslu výzvy - modernizace výzkumného prostředí.  

Rada si je vědoma potřebností tohoto kroku a tím pádem i vhodností zpracování návrhu 
projektu. Zároveň ale konstatuje, že zejména z důvodu malé míry institucionálního financování 
může v případě přijetí projektu dojít k řešení, které bude ve výsledku znamenat pouze zvýšení 
administrativní zátěže bez faktického efektu na rozvoj výzkumného prostředí. Z tohoto pohledu 
se jeví jako klíčovou iniciativa koordinátora projektu s plnou podporou ředitele VÚGTK. 

 

 
Ve Zdibech, dne 28. 8. 2024 
 
 
Zapsal:        Schválili:  
Tomáš Vacek       zúčastnění členové Rady 
předseda Rady             

    
 
 

 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Prezenční listina 
  



 Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i. 

 

Stránka 4 z 4 
 

Příloha č. 1 
 

 


